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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Історія мистецтв» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ


2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми


	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ..

занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2 семестр

	Модуль №1 «Виникнення мистецтва. Первісне мистецтво та мистецтво Стародавнього світу»

	1.1
	Виникнення мистецтва. Мистецтво первісного суспільства. Мистецтво доби бронзи та заліза.


	9
	2
	2
	5

	1.2
	Мистецтво Стародавнього Єгипту.


	9
	2
	2
	5

	1.3
	Мистецтво Передньої Азії: мистецтво Шумеру та Аккаду, Ассирії, Вавилону, Персії.
	9
	2
	2

	5

	1.4
	Егейське мистецтво та мистецтво Стародавньої Греції.


	9
	2

	2

	5

	1.5
	Мистецтво епохи еллінізму.


	9
	2
	2


	 5

	1.6
	Мистецтво Стародавнього Риму.


	11
	2
	2
2

	5

	1.7.
	Модульна контрольна робота №1
	5
	2
	-
	3

	
	Усього за модулем № 1
	61
	14
	14
	33

	
	Модуль №2 «Мистецтво Середньовіччя»

	2.1
	Мистецтво романського стилю.


	9
	2
	2


	5

	2.2
	Мистецтво готики.
	9
	2
	2


	5

	2.3
	Мистецтво Візантії.
	9
	2
	2


	5

	2.4
	Мистецтво Київської Русі.


	11
	2
	2

2
	5

	2.5
	Російське мистецтво доби Середньовіччя.
	9
	2
	2
	5

	2.6
	Мистецтво країн Близького та Середнього Сходу в добу Середньовіччя. 


	9
	2
	2


	5

	2.7
	Мистецтво Середньовічної Індії.


	9
	2
	2
	5

	2.8
	Мистецтво Середньовічного Китаю.


	9
	2
	2


	5

	2.9
	Мистецтво Середньовічної Японії.


	9
	2
	2
	5

	2.10
	Модульна контрольна робота №2
	6
	2
	-
	4

	Усього за модулем № 2
	89
	20
	20
	49

	Усього за 2 семестр
	150
	34
	34
	82

	3 семестр

	Модуль № 3 «Мистецтво Відродження»

	3.1
	Мистецтво Проторенесансу та Раннього Відродження.
	11
	2
	2
2
	5

	3.2
	Мистецтво Високого Відродження.


	9
	2
	2
	5

	3.3
	Мистецтво Пізнього Відродження.


	9
	2
	2
	5

	3.4
	Мистецтво Північного Відродження.


	9
	2
	2
	5

	 3.5.
	Мистецтво французького Ренесансу.


	9
	2
	2
	5

	3.6
	Мистецтво Московського князівства XV- XVIст.  
	9
	2
	2
	5

	3.7
	Українське мистецтво XV- XVIст.  
	9
	2
	2
	5

	3.8
	Модульна контрольна робота № 3
	6
	2
	-
	4

	Усього за модулем № 3
	71
	16
	16
	39  

	Модуль №4«Мистецтво XVII-поч. XIX століття» 

	4.1
	Італійське та фламандське бароко XVII-XVIII ст.

	9
	2
	2
	5

	4.2
	Мистецтво Голландії  та Іспанії XVII ст.  
	9
	2
	2
	5

	4.3
	Мистецтво Англії XVII-XVIII ст.


	9
	2
	2
	5

	4.4
	Мистецтво Франції XVII ст.


	9
	2
	2
	5

	4.5
	Мистецтво Франції XVIII ст.


	9
	2
	2
	5

	4.6
	Наришкинське та петровське бароко (XVII - перша половина  XVIIIст.).


	9
	2
	2
	5

	4.7
	Російське мистецтво другої половини XVIII-поч. XIX ст.


	11
	2
	2
2
	5

	4.8
	Українське  мистецтво XVII- поч. XIX ст.


	9
	2
	2
	5

	4.9
	Модульна контрольна робота № 4
	5
	2
	-
	3

	Усього за модулем № 4
	79
	18
	18
	43

	Усього за 3 семестр
	150
	34
	34
	82

	4 семестр
	
	
	
	

	Модуль №5 «Мистецтво XIX століття»

	5.1
	Мистецтво Англії, Іспанії та Німеччини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.2
	Мистецтво Франції першої половини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.3
	Мистецтво Франції другої половини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.4
	Російське мистецтво першої половини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.5
	Російське мистецтво другої половини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.6
	Українське мистецтво першої половини XIX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.7
	Українське мистецтво другої половини XIX ст.
	7
	2
	2
	3

	5.8
	Мистецтво Західної Європи кінця XIX - початку XX ст.


	7
	2
	2
	3

	5.9
	Російське та українське мистецтво кінця XIX – початку XX ст..
	9
	2
	2
2
	3

	5.10
	Модульна контрольна робота № 5
	6
	2
	-
	4

	Усього за модулем №5
	71
	20
	20
	31

	Модуль №6«Мистецтво XX століття»

	6.1
	Мистецтво Західної Європи XX ст.


	7
	2
	2
	3

	6.2
	Мистецтво США XX ст.

	7
	2
	2
	3

	6.3
	Радянське мистецтво 1917-1945 р.р.


	9
	2
	2
2
	3

	6.4
	Радянське мистецтво 1946-1991 р.р.


	7
	2
	2
	3

	6.5
	Українське радянське мистецтво 1917-1945 р.р. 


	7
	2
	2
	3

	6.6
	Українське радянське мистецтво 1946-1991 р.р.


	7
	2
	2
	3

	6.7
	Модульна контрольна робота № 5
	5
	2
	-
	3

	Усього за модулем № 6
	49
	14
	14
	21

	Усього за 4 семестр
	120
	34
	34
	52

	Усього за навчальною дисципліною
	420
	102
	102
	216


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
 3.1. Список рекомендованих джерел

      Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Безклубенко С.Д. Всезагальна історія та теорія мистецтва / 

           С.Д.Безклубено. - К.: Б.в., 2003.- 256 с.      

3.1.2.  Белецкий П.А. Украинская портретная живопись XVIII-XIX веков./ П.А.Белецкий.- Ленинград: Искусство, 1981.- 246 с.    
3.1.3. Білецький П.О. Українське мистецтво та архітектура кінця XIX - початку XX ст./ П.О. Білецький.- К.: Наук.думка, 2000.-238 с. 

3.1.4.  Дмитриева Н.А. Краткая история искусств. Вып. 1.: От древнейших времен по XVI век. Очерки / Н.А.Дмитриева.- М.: Искусство, 1985.-319 с.
3.1.5.  Дмитриева Н.А. Краткая история искусств. Вып. 2.: Северное Возрождение. Страны Западной Европы XVII и XVIII веков. Россия XVIII века / Н.А.Дмитриева.- М.: Искусство, 1989.-318 с.
3.1.6.  Западное искусство. ХХ век.- М.: Наука, 1991, - 248 с.
3.1.7.  Ревалд Джон. Постимпрессионизм. От Ван Гога до Гогена / Джон Ревалд [Пер. с англ. П.Мельниковой].- М.:Республика, 1996.- 462 с.
     3.1.8.  Рычкова Ю.В. Энциклопедия модернизма / Ю.В.Рычкова.- М.:          Эксмо-  Прес, 2002.-224 с.
     3.1.9. Степовик Д.В. Історія української ікони Х-ХХ століть /   Д.В.Степовик.- К.: Либідь, 1996.- 440 с. 

    3.1.10. Щербаківський В.М. Українське мистецтво / В.М.Щербаківський. - К.: Либідь, 1995. -288 с.      
   Додаткові рекомендовані джерела
   3.1.11. Білокур Катерина: альбом. - К.: Мистецтво, 1975.- 72 с.

3.1.12. Власов В.Г. Стили в искусстве. В 3 т. Т. 1. Словарь имен / В.Г.Власов.-М.: Кольна, 1995. - 672 с.

3.1.13. Власов В.Г. Стили в искусстве. В 3 т. Т. 2. Словарь имен / В.Г.Власов.-М.: Кольна, 1996. - 544 с.

3.1.14. Власов В.Г. Стили в искусстве. В 3 т. Т. 3. Словарь имен / В.Г.Власов.-М.: Кольна, 1997. - 655 с.

3.1.15.Леонардо да Вінчі. / [Упоряднік Н.Б.Гулявська].- К.: Мистецтво, 1983.- 128 с.

3.1.16. Романець Т.А. Стародавні витоки мистецтва української народної кераміки. -К.:Просвіта, 1996.- 207 с. 

3.1.17. Тарас Шевченко: художній альбом / [Упорядник Г.П.Паламарчук]. -К.: Мистецтво, 1976.- 352 с.
3.1.18. Шевелев И.Ш., Марутаев М.А., Шмелев И.П. Золотое сечение: Три взгляда на природу гармонии. –М.: Стройиздат, 1990. –343 с.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Методичні вказівки з виконання практичних робіт
	1.1(1.6, 2.1-2.9
3.1-3.7,4.1-4.4.9

5.1-5.10, 6.1-6.6 


	15 примірників 


4. РЕЙТИНГОВА  СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ

       НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1
	2 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	

	Робота на лекції, ведення конспекту
	9
	Робота на лекції, ведення конспекту
	9

(сумарна)
	

	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 18 бал.
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 18 бал.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	15
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	15
	

	Усього за модулем №1
	44
	Усього за модулем №2
	44
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 2 семестр
	100

	3 семестр

	Модуль №3
	Модуль №4
	Мах
кількість
балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	

	Робота на лекції, ведення конспекту
	9
	Робота на лекції, ведення конспекту
	9


	

	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №3 студент має набрати не менше 18 бал.
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №4 студент має набрати не менше 18 бал.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №3
	15
	Виконання модульної контрольної роботи №4
	15
	

	Усього за модулем №3
	44
	Усього за модулем №4
	44
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 3 семестр
	100

	4 семестр

	Модуль №5
	Модуль №6
	Мах
кількість
балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	

	Робота на лекції, ведення конспекту
	9
	Робота на лекції, ведення конспекту
	9


	

	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	Експрес-контрольні

5бх4
	20

(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 18 бал.
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 18 бал.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №5
	15
	Виконання модульної контрольної роботи №6
	15
	

	Усього за модулем №5
	44
	Усього за модулем №6
	44
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 4 семестр
	100


Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою
	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Робота на лекції, ведення конспекту
	Експрес-контрольна
робота
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	9
	5
	14-15
	Відмінно

	7-8
	4
	12-13
	Добре

	6
	3
	      9-11
	Задовільно

	менше 6
	менше 3
	менше 9
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок стано-вить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за націо-нальною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3
Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль №1
	Модуль №2
	Модуль №3
	Модуль №4
	Оцінка за національною шкалою

	40-44
	40-44
	40-44
	40-44
	Відмінно

	33-39
	33-39
	33-39
	33-39
	Добре

	27-32
	27-32
	27-32
	27-32
	Задовільно

	менше 27
	менше 27
	менше 27
	менше 27
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці
за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 
оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни визначається як середньоарифметична оцінка з підсумкових семестрових рейтингових оцінок у балах (з цієї дисципліни – за  другий, третій та четвертий семестри) з наступним її переведенням в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS.

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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